АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024                                                                                                                            № 879

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 15.04.2024 № 791 «О введении временного прекращения движения

транспортных средств на участках автомобильных дорог

общего пользования местного значения городского

округа Иваново при проведении массовых

мероприятий 1 мая 2024 года»

В соответствии с пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 15.04.2024 № 791 «О введении временного прекращения движения

транспортных средств на участках автомобильных дорог общего пользования

местного значения городского округа Иваново при проведении массовых

мероприятий 1 мая 2024 года»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств на

территории города Иванова 1 мая 2024 года:

1.1. С 07.00 до 15.00:

- В период проведения автопробега, посвященного 80-летию создания

дивизии ВДВ в городе Иванове: по проспекту Ленина (на участке от

ул. Батурина до ул. Карла Маркса); по улице Карла Маркса (на участке от

пр. Ленина до пр. Шереметевского); по проспекту Шереметевскому (на

участке от ул. Карла Маркса до ул. 10 Августа); по улице 10 Августа (на

участке от пр. Шереметевского до пр. Ленина); по проспекту Ленина (на

участке от ул. 10 Августа до пл. Пушкина);

- В период проведения легкоатлетического забега «Красный рубин в

Золотом кольце»: по проспекту Ленина (на участке от ул. Красной Армии до

ул. Карла Маркса); по улице Карла Маркса (на участке от пр. Ленина до

пр. Шереметевского); по проспекту Шереметевскому (на участке от

ул. Карла Маркса до ул. 10 Августа); по улице 10 Августа (на участке от

пр. Шереметевского до пр. Ленина); по проспекту Ленина (на участке от

ул. 10 Августа до ул. Красной Армии); по проспекту Ленина (на участке от

ул. Красной Армии до ул. Крутицкой); по улице Крутицкой (на участке от

2

пр. Ленина до пр. Шереметевского); по проспекту Шереметевскому (на

участке от ул. Крутицкой до ул. 10 Августа); по улице 10 Августа (на

участке от пр. Шереметевского до пр. Ленина); по проспекту Ленина (на

участке от ул. 10 Августа до ул. Красной Армии);

- В период проведения 90-й традиционной легкоатлетической эстафеты

«Рабочий край»: по проспекту Ленина (на участке от ул. Красной Армии до

ул. Крутицкой); по улице Крутицкой (на участке от пр. Ленина до

ул. 10 Августа); по улице 10 Августа (на участке от ул. Крутицкой до

пр. Ленина); по проспекту Ленина (на участке от ул. 10 Августа до

ул. Красной Армии); по проспекту Ленина (на участке от ул. Красной Армии

до ул. Карла Маркса); по улице Карла Маркса (на участке от пр. Ленина до

пр. Шереметевского); по проспекту Шереметевскому (на участке от

ул. Карла Маркса до ул. 10 Августа); по улице 10 Августа (на участке от

пр. Шереметевского до пр. Ленина); по проспекту Ленина (на участке от

ул. 10 Августа до ул. Красной Армии);

- В период проведения велопарада: по улице Крутицкой (на участке от

бульвара Кокуй до пр. Ленина); по проспекту Ленина (на участке от

ул. Крутицкой до ул. Карла Маркса); по улице Карла Маркса (на участке от

пр. Ленина до пр. Шереметевского); по проспекту Шереметевскому (на

участке от ул. Карла Маркса до ул. 10 Августа); по улице 10 Августа (на

участке от пр. Шереметевского до ул. Крутицкой); по улице Крутицкой (на

участке от ул. 10 Августа до бульвара Кокуй).

1.2. С 21.00 до 23.00 по проспекту Ленина (на участке от ул. Демидова

до ул. Почтовая), по улице Жарова (на участке от пр. Ленина до

ул. Кузнецова), а также по улице Подгорной в связи с проведением

пиротехнического шоу (фейерверка).».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать ВРИО командира Отдельного батальона Дорожно-

патрульной службы ГИБДД УМВД России по Ивановской области

Толокнову А.В. организовать контроль за соблюдением водителями

транспортных средств требований по временному прекращению движения на

участках автомобильных дорог, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, в соответствии с действующим законодательством и

настоящим постановлением.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Иванова Михайлова А.С.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута